


CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:
strana 1
strana 2
strana 3
strana 4,5
strana 6
strana 7
vložená strana

soutěžní osmisměrka
svaté celebrity – životopis o svaté Monice 
mše svatá – část II. Bohoslužba slova
připravme se na následující mše svaté
najdi 5 rozdílů
komiks na pokračování
vyrob dárek mamince ke Dni matek + šablony

SOUTĚŽNÍ  OSMISMĚRKASOUTĚŽNÍ  OSMISMĚRKA
Správné odpovědi, spolu se svým jménem, napiš na papírek a vhoď (do 20. 5.) 
do červené krabičky v kostele na klekátku. Slosování o sladké ceny proběhne 
27. 5. při dětské mši svaté.

ALBA
AMBON
BIBLE
BŮH
EVANGELIÁŘ
HOSTIE
KALICH
KAPLE
KORPORÁL
KŘÍŽ
MISÁL
OLTÁŘ
ORNÁT
PAŠKÁL
ROUCHO
SEDES
SVÍCE
ŠTOLA

BERÁNEK č.4 / duben 2012 strana 3

P S E D E S O R E E
K M I S Á L B I V Š
E A S B T I T A T Ž
O I P Á B S N O Í H
CH T Ř L O G L Ř Ů L
U O E H E A K B S Á
O R Á L A B L A V K
R N I K A L I CH Í Š
L Á R O P R O K C A
Ř T Ř A M B O N E P

TAJENKA: .............................

správná odpověď z březnového Beránka:
SVATÝ  TÝDEN



SVATÉ  CELEBRITYSVATÉ  CELEBRITY
MonikaMonika

Narodila se v severní Africe.
Téměř vše, co o svaté Monice víme, pochází ze 
vzpomínek jejího syna, svatého Augustina.
Její rodiče ji vychovali v duchu křesťanství. Jako 
mladá dívka byla provdána za staršího 
pohanského úředníka Patricia. Podle Augustina to 

Monika se každý den cvičila v trpělivosti. RadilaRadila ostatním ženám, 
které jejich manželé bili, aby raději držely jazyk za zuby, než jim 
pyšně čelily. Monika nakonec Patricia i jeho matku obrátilaobrátila na 
křesťanství a zmírnila jeho násilnou povahu.
Porodila mu tři děti: Augustina, Navigia a Perpetuu. Augustin jí 
dělal radost svým úspěchem jako učenec a učitel, ale zahanboval ji 
svou prostopášností. Začal vyznávat jiné náboženské učení. Po 
deset let žil se svou milenkou. Monika jej poslala za biskupem, aby 
ho usvědčil z jeho chyb, ale ten nebyl schopen Augustina 
přesvědčit, a tak Monice pouze doporučil, aby se dále modlilamodlila. Řekl 
jí, že není možné, aby  „mohl zahynout syn tolika slz“„mohl zahynout syn tolika slz“. Monika se za 
Augustinovo obrácení modlila téměř 17 let. 
Rok po svém křtu v roce 370 zemřel Moničin manžel Patricius a 
ona se připojila k Augustinovi v Itálii. Tam se jí o nějaký čas 
později dostalo radosti vidět svého syna v jeho 33 letech, jak se 
nechává pokřtít od biskupa Ambrože. Ve svých 56 letech umírá v 
přístavu Ostia.

byl vlídný muž, ovšem občas měl záchvaty vzteku, a také byl 
Monice nevěrný. Augustin píše, že navzdory rozmachu domácího 
násilí v tehdejší době nebyla Monika od svého manžela nikdy bita, 
protože byla vůči němu poslušná. Zpočátku nevycházela dobře se 
svou tchýní, ale poté si ji získala svou zdvořilostí, trpělivostí a 
jemností.

BERÁNEK č.4 / duben 2012 strana 2



MŠE  SVATÁ – 2.MŠE  SVATÁ – 2. BOHOSLUŽBA  SLOVABOHOSLUŽBA  SLOVA

BERÁNEK č.4 / duben 2012 strana 3

ČTENÍ  Z  PÍSMA  SVATÉHOČTENÍ  Z  PÍSMA  SVATÉHO
Při prvním čtení, žalmu a druhém čtení sedíme. Je 
to postoj naslouchání, ztišení se. Více se můžeme 
soustředit a poslouchat, ničím se nerozptylujeme. 
Četbu biblických textů přijala církev ze židovství. 
První čtení je vybráno ze Starého zákona. Pouze o 
Velikonocích se čtou úryvky z Nového zákona z     

knihy Skutky apoštolů. Je vždy vybráno tak, aby souviselo s 
úryvkem evangelia. Druhé čtení následuje po žalmu. Čte se v neděli 
a o velkých svátcích. Je vždy z Nového zákona. Během roku se čtou 
čtení tak, aby na sebe volně navazovala. Při mši svaté čtení můžou 
číst věřící nebo ministranti.
ZPĚV  ŽALMUZPĚV  ŽALMU
Žalm není od slova žal. Zpěv je vyjá- 
dřením radosti. Z latiny přeloženo 
jako chvalozpěv. V Bibli v knize žalmů 
jich máme sto padesát. Byly psány 
postupně asi před třemi tisíci lety. 
EVANGELIUMEVANGELIUM
Toto čtení přísluší pouze knězi nebo jáhnovi. Čte se jako poslední, 
ale je ze všech nejdůležitější. nejdůležitější. Z řečtiny přeloženo jako "radostné 
poselství". V evangeliu čteme o Ježíši Kristu. Jak přišel na svět, žil 
tu s lidmi, učil je, uzdravoval, zemřel pro ně na kříži a třetí den 
vstal z mrtvých. Dozvídáme se, že je Boží syn. Takový, který nám 
nechce vládnout, ale miluje nás. 
Při čtení evangelia stojíme a děláme malý kříž na čele (chceme Boží 
slovo uchovat v mysli a přemýšlet o něm), na ústech (chceme jej 
ústy vyznávat), na prsou (chceme jej uchovat ve svém srdci a jednat 
podle něj).

LekcionářLekcionář
Je kniha, ze které se 
předčítají čtení při 
bohoslužbě slova. 
Ten kdo čte je 
lektor.



Př
ip

ra
vm

e 
se

 n
a 

ná
sl

ed
uj

íc
í m

ši
 s

va
to

u
Př

ip
ra

vm
e 

se
 n

a 
ná

sl
ed

uj
íc

í m
ši

 s
va

to
u

strana 4  

JÁ
 J

SE
M

 D
O
BR

Ý 
PA

ST
ÝŘ

  
Ja

n 
10

,1
1-

18
4.

 n
ed

ěl
e 

ve
lik

on
oč

ní
 B

  
  
  
  
  
29

. 
du

bn
a

N
ep

os
lu

šn
é 

ov
eč

ky
 s

e 
za

to
ul

al
y.

 N
aj

di
 ji

m
 s

pr
áv

no
u 

ce
st

u,
 a

by
 je

 n
er

oz
trh

al
 z

lý
 v

lk
. Z

av
eď

 je
 k

 d
ob

ré
m

u 
pa

st
ýř

i! 
K

až
dá

 o
ve

čk
a 

m
á 

sv
ou

 v
la

st
ní

 c
es

tu
.

ZU
ST

A
Ň
TE

 U
 M

Ě!
  

  
  

  
  

  
  

  
 J

an
 1

5,
1-

8
5.

 n
ed

ěl
e 

ve
lik

on
oč

ní
 B

  
  

  
  
  
6.

 k
vě

tn
a

V 
dn

eš
ní

m
 e

va
ng

el
iu

 b
ud

em
e 

čí
st

 p
od

ob
en

st
ví

 o
 

vi
nn

é 
ré

vě
. M

ůž
eš

 s
i t

ut
o 

ré
vu

  i
 v

in
ař

e 
vy

ba
rv

it.



Př
ip

ra
vm

e 
se

 n
a 

ná
sl

ed
uj

íc
í m

ši
 s

va
to

u
Př

ip
ra

vm
e 

se
 n

a 
ná

sl
ed

uj
íc

í m
ši

 s
va

to
u

strana 5

ZŮ
ST

A
Ň
M

E 
V 

BO
ŽÍ

 L
Á
SC

E!
  

  
  
  

 J
an

 1
5,

9-
17

6.
 n

ed
ěl
e 

ve
lik

on
oč

ní
 B

  
  
  

  
 1

3.
 k

vě
tn

a

D
ne

šn
í 

ev
an

ge
liu

m
 h

ov
oř

í 
o 

lá
sc

e.
 S

ym
bo

le
m

 lá
sk

y 
je

 s
rd

ce
. K

ol
ik

 s
rd

íč
ek

 je
 n

a 
ob

rá
zk

u?
 N

ej
líp

 to
 z

jis
tíš

, 
kd

yž
 k

až
dé

 o
bt

áh
ne

š 
jin

ou
 b

ar
vo

u.

D
U
CH

 S
VA

TÝ
 N

Á
M

 P
O
M

Á
H
Á
  

Ja
n 

15
,2

6-
27

;1
6,

12
-1

5
Sl

av
no

st
 S

es
lá
ní
 D

uc
ha

 s
va

té
ho

  
  

 2
7.

kv
ět

na

D
ne

s 
si

 p
řip

om
ín

ám
e 

ve
lk

ou
 u

dá
lo

st
. V

íš
 ja

ko
u?

 D
uc

h 
S

va
tý

 n
ás

 m
ůž

e 
na

pl
ni

t 
rů

zn
ým

i 
da

ry
. 

D
va

 z
 n

ic
h 

na
jd

eš
 

v 
ta

je
nc

e,
 

na
pí

še
š-

li 
po

čá
te

čn
í 

pí
sm

en
a 

ob
rá

zk
ů.

 
A

po
št

ol
ov

é 
je

 
po

tře
bo

va
li,

 
kd

yž
 

hl
ás

al
i 

ev
an

ge
liu

m
 

a 
po

tře
bu

je
m

e 
je

 
i 

m
y,

 k
dy

ž 
ch

ce
m

e 
ná

sl
ed

ov
at

ov
at

 J
ež

íš
e.

 

...
..

...
..

...
..

...
..

...
..

...
..

...
..

...
.. ...

..
...

..
...

..
...

..
...

..
...

..



NAJDI  5  ROZDÍLŮNAJDI  5  ROZDÍLŮ

strana 6BERÁNEK č.4 / duben 2012



REDAKČNÍ  TEAM: Jirka N.; Iva T.; Magda P.; Monika P.; Marie B.; P. Miroslav Suchomel
email: jurkanosek123@seznam.cz ; ivatal@centrum.cz; www.meetina.estranky.cz

další číslo časopisu vyjde 27. kvetna
strana 7BERÁNEK č.4 / duben 2012

mailto:jurkanosek123@seznam.cz
mailto:ivatal@centrum.cz
http://www.meetina.estranky.cz/


VYROB DÁREK MAMINCE KE DNI MATEKVYROB DÁREK MAMINCE KE DNI MATEK

co budeme potřebovat:
ozdoby dle fantazie (korálky, mašle, knoflíčky..)
průsvitnou lepící pásku
tvrdý barevný papír
barevné papíry
nůžky
lepidlo
špejle
postup:
- na tvrdý papír si nakreslíme obrázek, který chceme dát mamince,          
  aby ji zdobil květináč a vystříhneme jej.
- ozdobíme korálkami, mašličkami, knoflíčky nebo různě vystříhanými      
  tvary z barevných papírů
- na zadní stranu hotového obrázku přilepíme průsvitnou lepící páskou    
  špejli
- teď stačí jen počkat na 13. května a předat s hezkým přáním mamince

ozdoba do květináče

NÁPADY:



VYROB DÁREK MAMINCE KE DNI MATEKVYROB DÁREK MAMINCE KE DNI MATEK
šablony pro výrobu ozdob do květináče


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

